

	Kolonnenfahrzeug bis 3,5 t mit Doppelkabine, Rollladen-Werkzeugschrank, Kipper, aufsteckbare Bordwenderhöhung	1		60.000 €	60.000 €	10 Jahre		1	63.654 €												
	Kolonnenfahrzeug bis 3,5 t mit Einzelkabine Rollladen-Werkzeugschrank, aufsteckbare Bordwenderhöhung, AHK	1	2002	55.000 €	55.000 €	10 Jahre		1	58.350 €												
	Kolonnenfahrzeug bis 7,49 t mit Doppelkabine, Kipper, AHK	1	2010	85.000 €	85.000 €	10 Jahre		1	90.177 €												
	Arbeiter-Schutzwagen einachsig	1		18.000 €	18.000 €	10 Jahre				1	19.669 €										
	Tandem-Kippanhänger bis 3,5 t mit aufsteckbaren Bordwenderhöhen (Lochblech) für Material- und Maschinentransport (Vibrationswalze)	1		12.000 €	12.000 €	10 Jahre		1	12.731 €												
	Radlader bis 5 t Betriebsgewicht, Fahrgeschwindigkeit bis 20 km/h, Klappschaufel, Palettengabel	1	2012	64.000 €	64.000 €	8 Jahre				1	72.033 €										
	Betonmischschaufel bis 1 m ³ , Anbau an Radlader	1		6.000 €	6.000 €	10 Jahre		1	6.365 €												
	Minibagger mit Kette 3,5 t mit Grabenräumlöffel, Tiefenlöffel, Erdbohrgerät	1		25.000 €	25.000 €	10 Jahre		1	26.523 €												
	Tandem-Vibrationswalze bis 1,8 t	1		22.000 €	22.000 €	8 Jahre				1	24.040 €										
	Rüttelplatte bis 50 kN	1		8.000 €	8.000 €	10 Jahre				1	9.004 €										
	Rüttelplatte bis 25 kN	1		6.000 €	6.000 €	10 Jahre		1	6.365 €												
3.1	Allgemeine Grünunterhaltung																				
3.1.1	Fahrzeuge visuelle Regelkontrolle Spielplätze																				
	kompakte Kastenfahrzeuge mit Elektroantrieb bis 3,5 t	10	2015	25.000 €	250.000 €	10 Jahre														10	326.193 €
3.1.2	Fahrzeuge Allgemeine Grün- und Spielplatzunterhaltung																				
	Kolonnenfahrzeuge bis 5 t mit Doppelkabine, Rollladen-Werkzeugschrank, Kipper, Bordwenderhöhung, Abdeckplane, AHK	33	2012 2010 2004	55.000 €	1.815.000 €	10 Jahre		7	408.447 €	7	420.700 €	9	557.127 €			10	656.729 €				
	Kolonnenfahrzeuge bis 7,49 t mit mit Doppelkabine, Rollladen-Werkzeugschrank, Kipper, Bordwenderhöhung, Abdeckplane, AHK, Zweikreis-Hydraulikanlage für Kippanhänger-Betrieb	3	2013	85.000 €	255.000 €	10 Jahre												3	313.618 €		
3.1.3	Pflege und Unterhaltung von Straßenbaumscheiben																				
	Kolonnenfahrzeuge bis 5 t mit Doppelkabine, Rollladen-Werkzeugschrank, Kipper, Bordwenderhöhung, Abdeckplane, AHK, Dachwartafel	12	2004	60.000 €	720.000 €	10 Jahre	6	370.800 €		6	393.382 €										
3.1.4	Arbeitsmaschinen Mähen und Pflege von Rasenflächen <3000 m²																				
	Aufsitzmäher im Schnittbreitensegment 1,50 m mit Frontmulchmäherwerk, klimatisierte Kabine	14	2010	33.000 €	462.000 €	6 Jahre		14	490.136 €									14 €	585.248 €		
	Aufsitzmäher im Schnittbreitensegment 1,20 m mit Frontmulchmäherwerk, klimatisierte Kabine	9	2010	26.000 €	234.000 €	6 Jahre		9	248.251 €									9	296.424 €		
	Maschinen-Transportanhänger (Nutzlast bis 2,3 t)	23		8.800 €	202.400 €	10 Jahre						13	128.758 €			10	108.229 €				
	Mähtrac mit Geräteträgerfunktion im Schnittbreitensegment 3 m mit klimatisierter Kabine	9	2015 2016	75.000 €	675.000 €	8 Jahre						3	253.239 €			3	276.722 €	3	285.023 €		
	Frontmulchmäherwerke mit 3 m schnittbreite zum Anbau an o.g. Mähtracs	9	2015 2016	30.000 €	270.000 €	5 Jahre		3	95.481 €			3	101.296 €	3	104.335 €	3	110.689 €		3	117.430 €	
3.1.5	Arbeitsmaschinen Pflege und Unterhaltung von Gehölzflächen																				
	Häcksler bis 22 cm Einzugsdurchmesser als selbstfahrendes Kettenfahrzeug auf Transportanhänger	3	2010	39.000 €	117.000 €	8 Jahre						3	131.685 €								
3.2.6	Arbeitsmaschinen Pflege und Unterhaltung befestigter Flächen																				
3.2	Fahrzeuge- und Arbeitsmaschinen Straßenbegleitgrün und Sonderdienste																				
3.2.2	Fahrzeuge und Arbeitsmaschinen Allgemeine Transporte Transportaufgaben und Entsorgung																				
	LKW 18 t mit Ladekran	3		210.000 €	630.000 €	10 Jahre		1	222.789 €						2	501.502 €					
	Tandem-Kippanhänger 8,6 t	2	2002	16.000 €	32.000 €	10 Jahre								2	36.016 €						
3.2.3	Fahrzeuge und Arbeitsmaschinen Pflege und Unterhaltung von wassergebundenen Wegen																				
	LKW 7,49 t mit Kipppritsche	1	2015	74.000 €	74.000 €	10 Jahre														1	96.553 €
	Aufsitz-Tandem-Vibrationswalze bis 2 t	1		20.000 €	20.000 €	8 Jahre	1	20.600 €												1	26.095 €
	Transportanhänger für Tandemwalze	1	2016	7.000 €	7.000 €	10 Jahre															
	Kolonnenfahrzeug, Doka, Festpritsche, 2000 ltr. Wasserfass und Wasserpumpe (mit Verbrennungsmotor)	1	2015	60.000 €	60.000 €	10 Jahre														1	78.286 €
	Radlader bis 6 t mit Standardschaufel, Klappschaufel, Palettengabel	1	2002	75.000 €	75.000 €	8 Jahre	1	77.250 €												1	97.858 €
	Schmalspurschlepper bis 40 kW, Frontkraftheber, Frontzapfwelle	1	2015	48.000 €	48.000 €	10 Jahre														1	62.629 €
	Flächenbesander (Anhänger) bis 4 t Arbeitsbreite 1,50 m	1	2014	22.000 €	22.000 €	10 Jahre														1	27.869 €
	Kreiselegge, Anbau an Schmalspurschlepper	1		8.000 €	8.000 €	10 Jahre									1	9.552 €					

	Einachsschlepper mit Kreiselege, Frontanbau	1		15.000 €	15.000 €	10 Jahre						1	17.389 €						
3.2.4	Arbeitsmaschinen Großrasenflächenmäh																		
	Standardschlepper ca. 160 PS mit Frontkraftheber, Frontzapfwelle, Frontlader, Standardschaufel, Palettengabel, Gestrüppgreifer	2	2004	130.000 €	260.000 €	10 Jahre	2	267.800 €											
	Mulchmäherwerke bis 5,50 m Schnittbreite, zum Heckanbau an Schlepper	2	2014	35.000 €	70.000 €	5 Jahre	2	72.100 €					2	83.584 €					
	Standardschlepper ca. 120 PS mit Rückfahreinrichtung	1	2009	110.000 €	110.000 €	10 Jahre				1	120.200 €								
	Mulchmäher, Anbau Schlepper (Arbeitsbreite ca. 4,20 m)	1	2009	30.000 €	30.000 €	5 Jahre	1	30.900 €					1	35.822 €					
3.2.6	Fahrzeuge und Arbeitsmaschinen Pflege und Unterhaltung Straßenbegleitgrün																		
	PKW mit Pritsche, Dachwanntafel, AHK	1	2009	30.000 €	30.000 €	10 Jahre						1	33.765 €						
	Kolonnenfahrzeuge bis 5 t, Doppelkabine, Automatikgetriebe, drehbarer Dachwanntafel, Festpritsche, Ladehilfe, AHK	6	2012	76.000 €	456.000 €	10 Jahre	2	156.560 €					4	362.992 €					
	Schmalspurtransporter (GT) mit Frontausleger und Schlegelmulcher (100 cm breit), sowie Heckblaseinheit, drehbare Dachwanntafel	5	2008 2010	175.500 €	877.500 €	7 Jahre	2	361.530 €		3	575.321 €						2	444.636 €	
	Verkehrssicherungsanhänger	4	2012	17.300 €	69.200 €	10 Jahre							4	82.628 €					
	Knickgelenkte Geräteträger mit Frontmulcher	6	2016	83.000 €	498.000 €	6 Jahre	2	170.980 €											
	Tandem-Plateauanhänger für Maschinentransporte (Nutzlast 2,3 t)	5	2010	9.800 €	49.000 €	10 Jahre	1	10.094 €				4	44.120 €						
	Handgeführte Schlegelmulcher (Einachser 60 cm breit mit maximalem Eigengewicht von 120 kg)	12	2015	3.400 €	40.800 €	5 Jahre	4	14.008 €				8	30.614 €			4	16.239 €		
3.2.7	Fahrzeuge Spielplatzservice und Schreineri																		
	Kolonnenfahrzeuge bis 5 t, Kastenwagen mit Werkstattausstattung, Unterflurgenerator	7	2016	72.000 €	504.000 €	10 Jahre													
	Kolonnenfahrzeug bis 6,5 t, Kastenwagen L3 mit Werkstattausstattung, Unterflurgenerator	1	2014	85.000 €	85.000 €	10 Jahre											1	107.675 €	
	Gabelstapler 2,5 t	1	2009	27.000 €	27.000 €	10 Jahre						1	30.389 €						
	Schwerlast-Anhänger für interne Materialtransporte; angehängt am Gabelstapler	1		10.000 €	10.000 €	10 Jahre													
3.2.7	Arbeitsmaschinen Spielplatzservice und Schreineri																		
	Langband-Schleifmaschine Bj. 2007, Arbeitslänge 3000 mm, Querschlitten-Arbeitsbreite 800 mm, Schleifbandbreite 150mm	1	2007	13.000 €	13.000 €	20 Jahre													
	Vakuum-Schleifarbeitsstisch, Bj. 2007, Fixierfläche 2000 x 1000 mm	1	2007	8.000 €	8.000 €	15 Jahre							1	9.552 €					
	Feinstaubsauganlage für Schleifstäube, Bj. 2010, 2400 Pa	1	2007	5.000 €	5.000 €	15 Jahre								1	6.149 €				
	Kanten-Bandschleifmaschine Bj. 2007, Arbeitslänge 1100 mm	1	2007	9.000 €	9.000 €	15 Jahre								1	11.069 €				
	Formatkreissäge Bj. 2016, Schnitthöhe bis 200 mm, Sägeblatt bis 550 mm Durchmesser, Schnittlänge am Schlitten 3300 mm, Schlittenlänge 4300 mm	1	2016	52.000 €	52.000 €	20 Jahre													
	Formatkreissäge Bj. 1996, Schnitthöhe bis 100 mm, Sägeblatt bis 500 mm Durchmesser, Schnittlänge am Schlitten 2500 mm, Schlittenlänge 2200 mm	1	1996	22.000 €	22.000 €	20 Jahre							1	26.269 €					
	Bandsäge Bj. 2001, Werkstückhöhe max. 460 mm, Durchgangsbreite 780 mm, Leistung 4 kW	1	2001	13.000 €	13.000 €	20 Jahre								1	15.988 €				
	Pendel-Kappsäge bis 200 mm Langholzquerschnitt	1	2002	6.000 €	6.000 €	10 Jahre													
	Plattensäge Bj. Ca. 1980, Arbeitsbreite 5000 mm, Arbeitshöhe 2300 mm, Plattendicke bis 65 mm	1	1977	23.000 €	23.000 €	20 Jahre	1	23.690 €											
	Dickenhobel, Bj. 2000, 600 mm Arbeitsbreite, bis 280 mm Werkstückhöhe	1	2000	12.000 €	12.000 €	20 Jahre								1	14.758 €				
	Abriethobel, Bj. 2011, Arbeitsbreite bis 500 mm, Einlaufschlängelänge 2000 mm, Auslauf 1200 mm	1	2011	10.000 €	10.000 €	20 Jahre													
	Standbohrmaschine 3 kW, max. Werkstückhöhe 650 mm, Bohrtiefe 160 mm	1	2000	4.000 €	4.000 €	20 Jahre								1	4.919 €				
	Horizontal-Tischbohrmaschine zum Kopfh Holzbohren bis 63 mm Durchmesser und 600 mm Bohrtiefe	1	1995	1.500 €	1.500 €	20 Jahre				1	1.639 €								
	Tischfräse Bj. 1967, Fräserdurchmesser bis 170 mm, Schaft 30 mm, Fräserdrehzahl bis 9000 1/min, Tischlänge 1000 mm	1	1967	18.000 €	18.000 €	20 Jahre								1	22.138 €				

	Schneeräumchild, Frontanbau an Einachsschlepper (Arbeitsbreite ca. 80 cm) für Winterdienst	1	1996	1.500 €	1.500 €	10 Jahre	1	1.545 €													
	Wegepflegeeinheit als Frontanbau an Einachsschlepper, Arbeitsbreite ca. 80 cm	1		3.500 €	3.500 €	8 Jahre			3.713 €												
	Balkenmäher als Frontanbau an Einachsschlepper (Arbeitsbreite ca. 100 cm)	1		3.000 €	3.000 €	5 Jahre			3.183 €						1		3.690 €				
	Einachsanhänger zum Anbau an o.g. Einachsschlepper	1	1995	4.500 €	4.500 €	10 Jahre			4.774 €												
	Häckerler auf Einachsanhänger bis 20 cm Einzugsdurchmesser	1	2012	28.000 €	28.000 €	8 Jahre						1		31.514 €							
3.5.2	Fahrzeuge und Arbeitsmaschinen zur Pflege und Unterhaltung des Rheinparks, sowie für das „Mobile Grün“ (Schmuckanlagen)																				
	Rheinpark																				
	Kolonnenfahrzeug bis 4,6 t, Rollladen-Werkzeugschrank, Kipper	2	2005 2012	60.000 €	120.000 €	10 Jahre			63.654 €					1		71.643 €					
	Elektro-Schmalspurtransporter bis 3,5 t mit Einzelkabine, Kipper, Laubgitteraufsatz, Abdeckplane	1	1985	33.000 €	33.000 €	10 Jahre			35.010 €												
	Elektro-Hofflader (Hublast bis 1500 kg) mit Greifer-Schaukel und Palettengabel	1	2004	40.000 €	40.000 €	8 Jahre	1		41.200 €										1	52.191 €	
	Zweiachs-Dreiseitenkipper bis 3,5 t für Transportarbeiten mit dem Radlader	1	1985	15.000 €	15.000 €	10 Jahre			15.914 €												
	Aufsitzmäher mit Kabine und Frontsichelmäherwerk 1,5 m Schnittbreite	1	2010	33.000 €	33.000 €	6 Jahre			35.010 €												
	Einachsschlepper bis 10 kW	1	2015	10.000 €	10.000 €	10 Jahre													1	13.048 €	
	Bodenfräse als Anbaugerät an Einachsschlepper (Arbeitsbreite ca. 90 cm)	1	2015	3.000 €	3.000 €	10 Jahre													1	3.914 €	
	Kehrbürste als Frontanbaugerät an Einachsschlepper (Arbeitsbreite ca. 100 cm)	1	1999	3.500 €	3.500 €	8 Jahre			3.713 €												
	Mobiles Grün																				
	Kolonnenfahrzeug bis 4,6 t mit Doppelkabine, langer Radstand, Kipper	1	2012	60.000 €	60.000 €	10 Jahre								1		71.643 €					
	LKW Kastenwagen bis 4,6 t	1		55.000 €	55.000 €	10 Jahre			58.350 €												
	PKW Kastenwagen bis 3,5 t	1	2013	25.000 €	25.000 €	10 Jahre									1		30.747 €				
	Radlader (Hublast bis 2000 kg; Höhe <2350 mm) mit Erdschaukel 1,20 m breit, Leichtgutschaukel 1,60 m breit, Palettengabel	1	2008	65.000 €	65.000 €	8 Jahre					1		71.027 €								
	Pflanz-Palettenfüller, Leistung: ca 600 Platten pro Stunde	1	2008	25.000 €	25.000 €	15 Jahre										1		30.747 €			
	Topfmachine , Leistung ca. 2000 Topffüllungen pro Stunde	1	1997	18.000 €	18.000 €	20 Jahre										1		22.138 €			
	motorisiertes Gurtförderband 3 m lang	1	1993	4.000 €	4.000 €	20 Jahre							1		4.502 €						
	motorisiertes Gurtförderband 6 m lang	1	1993	5.000 €	5.000 €	20 Jahre							1		5.628 €						
	Gurtförderbänder ohne Antrieb je 6 m	5	1993	2.500 €	12.500 €	20 Jahre									4		11.593 €				
	pneumatische Sämaschine für 144er, 150er und 273er Saatplatten	1	1998	20.000 €	20.000 €	15 Jahre					1		21.855 €								
	Kisten-Waschanlage	1		8.000 €	8.000 €	15 Jahre										1		9.839 €			
Gesamt-Investitionssumme					17.817.500 €			1.933.413 €	3.456.412 €	2.850.488 €	2.250.117 €	2.299.420 €	2.119.443 €	1.235.531 €	2.840.099 €	2.186.800 €					